2022 年 1 月 14 日

各 位

上 場 会 社 名  イ ー サ ポ ー ト リ ン ク 株 式 会 社

  (ＪＡＳＤＡＱ ・ コード番号 2493）

本 店 所 在 地  東京都豊島区高田二丁目 17 番 22 号

代 表 者  代表取締役社長  堀 内 信 介

問 合 せ 先  取 締 役 副 社 長  仲   村    淳

電 話 番 号  03-5979-0784

特別損失の計上と繰延税金資産の取り崩し並びに

通期連結業績予想数値と実績値との差異と個別業績の前期実績との差異に関するお知らせ

当社は、2021年11月期におきまして、下記の通り特別損失を計上するとともに、2021年10月4日に公表い

たしました2021年11月期の連結業績予想と本日公表いたしました2021年11月期通期連結決算の実績値に差異

が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。また、当社は個別業績予想の開示を省略しておりまし

たが、前期実績との対比においてその差異が開示基準に達することとなりましたので、お知らせいたしま

す。

１． 特別損失の計上について

（１）2021 年 10 月 4 日に公表いたしました「事業構造改革に関するお知らせ」のとおり、事業規模に応じた

全社的な人員スリム化を図るため希望退職者の募集を行っており、それに伴い発生する特別退職加算金

等の費用 386 百万円を特別損失として下記の業績予想の修正に織り込んでおります。

（２）固定資産等の一部について減損の兆候が認められましたため、「固定資産の減損に係る会計基準」に

基づき将来の回収可能性を慎重に検討いたしました結果、対象となる固定資産等の帳簿価格を回収可能

価額まで減額する必要が生じましたので、減損損失 179 百万円を特別損失として下記業績予想の修正に

織り込んでおります。

２． 繰延税金資産の取り崩しについて

2021 年 11 月期連結業績結果を踏まえ、2021 年 11 月期連結会計期間において繰延税金資産の一部を取

り崩し、法人税等調整額として 239 百万円計上いたしました。

３．通期業績予想と実績値との差異について

（１）

2021 年 11 月期通期の連結業績予想と実績値との差異（2020 年 12 月 1 日～2021 年 11 月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)
百万円

5,203

百万円

△198

百万円

―

百万円

―

円 銭

―

実績値(B) 5,187 △95 △126 △942 ―

増減額(B-A) △15 103 ― ― ―

増減率(%) △0.3% ― ― ― ―

（ご参考）前期実績

（2020 年 11 月期）
5,653 265 235 116 26.43

2021 年 11 月期通期の個別業績の前期実績値との差異（2020 年 12 月 1 日～2021 年 11 月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前期実績(A)
百万円

5,162

百万円

256

百万円

241

百万円

25

円 銭

5.83

実績値(B) 4,645 △107 △90 △902 ―

増減額(B-A) △517 △363 △331 △927 ―

増減率(%) △10.0% ― ― ― ―

（２）差異の理由

2021 年 10 月 4 日発表の「事業構造改革に関するお知らせ」で記載した通り、当社グループは収益

体質強化のため事業構造改革を推し進め、希望退職者募集を実施しており「１．特別損失の計上につ

いて」のとおり人員のスリム化に伴う特別退職加算金等や固定資産の減損に係る特別損失並びに繰延

税金資産の取り崩しによる法人税等調整額などを計上したこと等により、実績値と業績予想数値に差

異が生じました。

なお、当社は個別業績予想の開示を省略しておりましたが、前期実績との対比においてその差異が

生じました。個別業績の差異の理由につきましては、連結業績の差異の理由と同様であります。

以上